

Wolbórz, dnia 13 lutego 2019 r.

Sz. P.
Krystian Smejda
Radny Rady Miejskiej w Wolborzu

RO.0003.1.2019

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Wolborzu Pana Krystiana Smejdy w sprawie działalności firmy Fadrew na ul. Kitowicz w Wolborzu, uprzejmie wyjaśniam:

Fadrew Komponenty spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest przedsiębiorcą (osobą prawną), wpisanym do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. Zgodnie z wpisem w KRS przeważającą działalnością tego przedsiębiorcy jest produkcja arkuszy forniowych i płyt wykonanych na bazie drewna. Działalność ta (z uwagi na jej przedmiot) nie wymaga zezwolenia (koncesji) organu administracji państwowej, jednak prowadzenie przedsiębiorstwa produkcyjnego podlega pewnym rygorom z punktu widzenia między innymi prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zgodnie z ogólną zasadą swobody działalności gospodarczej, przedsiębiorca może podejmować wszelkie działania, z wyjątkiem tych które są prawnie zabronione. Przedsiębiorca może być zobowiązany do określonego zachowania się tylko na podstawie przepisów prawa – art. 8 ustawy z dnia 6 marca 2019 r. Prawo przedsiębiorców /Dz.U. z 2018 r. poz. 646 z późn. zm./.

Zgłaszana przez mieszkańców Wolborza, ulic Reymonta i Kitowicza uciążliwość związana z sąsiedztwem przedsiębiorstwa Fadrew Komponenty Sp. z o.o. dotyczy emisji hałasu oraz emisji pyłów do powietrza jakie generuje prowadzona przez tą spółkę działalność.

W dniu 27 września 2016 r. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim przeprowadziła kontrolę zakładu, którą objęto:

- emisję hałasu stwierdzając przekroczenia dopuszczalnych norm i wystąpiono do Starosty Piotrkowskiego o nałożenie na zakład dodatkowych obowiązków zmniejszających oddziaływanie akustyczne w decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu
- emisję pyłów i gazu powstających podczas produkcji i spalania biomasy stwierdzając brak uregulowania formalno - prawnego w zakresie wprowadzania pyłów i gazów do powietrza.

W dniu 23 lutego 2017 r. została wydana decyzja znak RS.6241.6.2016.JM Starosty Powiatu Piotrkowskiego dla Fadrew Komponenty Sp. z o.o. określającą dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku przenikającego z zakładu.

W dniu 20 kwietnia 2017 r. została wydana decyzja znak RS.6224.2.2017.JM Starosty Powiatu Piotrkowskiego dla Fadrew Komponenty Sp. z o.o. pozwalająca na wprowadzanie do powietrza gazów lub pyłów z instalacji do przerobu drewna.

W związku z dalszymi skargami na uciążliwość i szkodliwą emisję zakładu Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim przeprowadził kontrolę w czerwcu 2017 zakładu. Dokonano pomiaru hałasu w porze dziennej. Stwierdzono przekroczenie dopuszczalnego hałasu o 0,1 dB . Kontrola nie wykazała naruszeń decyzji Starosty Piotrkowskiego o dopuszczalnej emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego. Następnie w piśmie z dnia 16 sierpnia 2017 r. WIOŚ poinformował, że skierował wystąpienie do Starosty Powiatu Piotrkowskiego o zobowiązanie Spółki do opracowania i przedłożenia „przeгляdu ekologicznego” oraz wydanie na jego podstawie decyzji zobowiązującej do podjęcia działań zmniejszających oddziaływanie na środowisko.

Starosta Powiatu Piotrkowskiego pismem znak RS.6224.4.2017.JM z dnia 04 czerwca 2018 r. przedłożył „przeгляд ekologiczny zakładu Fadrew Komponenty Sp. z o.o. w Wolborzu, ul. Kitowicza 28” celem zapoznania się i przekazania stanowiska Burmistrza. Przeгляд określa oddziaływanie na środowisko zakładu produkcji półprefabrykatów dla przemysłu meblarskiego w zakresie emisji hałasu i zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza. W odpowiedzi Burmistrz Wolborza pismem znak RB.6234.3.2018.MJ z dnia 15 czerwca 2018 r. wskazał rozwiązania ograniczające negatywne oddziaływanie w zakresie emisji niezorganizowanej emisji pyłu i hałasu na tereny wokół Zakładu ze wskazaniem na zastosowanie wariantu korzystniejszego dla mieszkańców w postaci: ekranu akustycznego, modernizacji trzech zewnętrznych wentylatorów, usprawnienia transportu zrębków, dodatkowych nasadzeń .

Starosta Powiatu Piotrkowskiego pismem znak RS.6224.4.2017.JM z dnia 03 lipca 2018 r. przekazał do wiadomości Burmistrza Wolborza zawiadomienie o przeprowadzeniu z urzędu rozprawy administracyjnej. Po przeprowadzeniu analizy przedłożonego dokumentu w postaci „przeгляdu ekologicznego” oraz uwag wniesionych na piśmie przez : Burmistrza Wolborza, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim i mieszkańców, uznano że są istotne i powinny zostać uwzględnione w niniejszej sprawie. W dniu 01 sierpnia 2018 r. na terenie Fadrew Komponenty Sp. z o.o. odbyła się rozprawa administracyjna mająca na celu uszczegółowienie zobowiązań zakładu w sprawie ograniczenia oddziaływania na środowisko. W dniu 06 sierpnia 2018 r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Wolborzu, w którym uczestniczyli Burmistrz Wolborza, mieszkańcy sąsiadujący z Zakładem, dyrekcja Zakładu oraz urzędnicy z Wydziału Ochrony Środowiska Powiatu Piotrkowskiego. Omówione zostały działania, które zostaną nałożone na Zakład w celu ograniczenia oddziaływania na środowisko. Po ustaleniu ze wszystkimi stronami przedstawionych rozwiązań Starosta Powiatu Piotrkowskiego w dniu 31 sierpnia 2018 r. wszczął postępowanie administracyjne i wydał decyzję znak RS.6224.4.2017.JM z dnia 3 października 2018 r. zobowiązującą

Fadrew Komponenty Sp. z o.o. do wprowadzenia działań ograniczających oddziaływanie na środowisko w postaci: wykonania ekranu akustycznego o długości nie mniejszej niż 15 mb, obudowanie trzech wentylatorów, obudowanie wentylatora znajdującego się przy hali, obudowanie odcinka rury wyciągowej z hali do cyklonu nad dachem brykietni. Wyznaczył termin wykonania prac do dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie ekranu akustycznego, pozostałych bezzwłocznie po wydaniu decyzji. Zalecił również: wykonywanie pracy przy drzwiach i oknach hali, prowadzenie transportu materiałów sypkich w zamkniętych pojemnikach, przygotowanie instrukcji postępowania w sytuacjach awaryjnych,

W dniu 16 stycznia 2019 r. wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Wolborzu skargi mieszkańców, które zostały przekazane do Starostwa Powiatu Piotrkowskiego oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim z prośbą Burmistrza Wolborza o przeprowadzenie kontroli w Zakładzie.

Starosta Powiatu Piotrkowskiego pismem znak RS.6224.4.2017.JM z dnia 23 stycznia 2019 r. przekazał do wiadomości Burmistrza Wolborza, że toczy się postępowanie w sprawie zmiany decyzji z dnia 3 października 2018 r. znak RS.6224.4.2017.JM. Niniejsza zmiana ma dotyczyć funkcjonowania zakładu w godzinach nocnych, w tym celu wystąpił do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim do przeprowadzenia kontroli w porze nocy. Ustalenie poziomu hałasu emitowanego z Zakładu jest niezbędne do zmiany decyzji.

W odniesieniu do budynków zajmowanych przez Fadrew Komponenty Sp. z o.o. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Piotrkowie Trybunalskim przesłał do wiadomości Burmistrza Wolborza w dniu 02.01.2018r. informację, że przeprowadził kontrolę na terenie Zakładu. W związku z brakiem posiadania dokumentów dotyczących powstania budynków będą podejmowane działania w zakresie ich legalizacji.

Burmistrz Wolborza nie ma innych możliwości prawnych wkroczenia w działalność spółki FADREW Sp. z o.o. Może jedynie wnioskować do kompetentnych organów o podejmowanie stosownych działań. Takie działania zostały podjęte i jeżeli przedsiębiorca narusza przepisy, to będzie musiał dostosować pracę swojego zakładu do norm prawnych chroniących środowisko przed emisjami.

Właściciele działek sąsiadujących z terenem zajmowanym przez FADREW Sp. z o.o. mogą również skorzystać z ochrony prawnej przed immisjami, wynikającej z prawa cywilnego. Zgodnie z przepisem art. 144 Kodeksu cywilnego, właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymać się od działań, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych.

BURMISTRZ

Andrzej Jaros